

DESIATKY MŔTVÝCH VYSOKÝCH VOJENSKÝCH PREDSTAVITEĽOV PENTAGONU, BRITSKEJ A NEMECKEJ VOJENSKEJ ROZVIEDKY A DÔSTOJNÍKOV FRANCÚZSKEHO LETECTVA! Ruské rakety zasiahli Centrum velenia špeciálnych námorných operácií v Odeze!

- CZ24 News | 3. června 2023

RUSKO/UKRAJINA: V noci na 30. mája sa v rámci odvety ruskej armády na dronové teroristické útoky na Moskvu uskutočnili štyri fázy raketových úderov na prístav v Odeze, pri ktorých boli vytvorené falošné ciele a následná reakcia ukrajinskej protivzdušnej obrany vytvorila priestor na efektívne raketové zásahy vzdušno-kozmetických síl Ruskej federácie.

Bývalý ruský prezident a podpredseda Bezpečnostnej rady Ruskej federácie Dmitrij Medvedev označil britských predstaviteľov za legitímny vojenský cieľ ruských ozbrojených síl. Uviedol to 31. mája na Twitteri.

Reagoval tak na vyhlásenie britského ministra zahraničných vecí Jamesa Cleverleyho, ktorý [v súvislosti s teroristickými útokmi prostredníctvom dronov na Moskvu vyjadril presvedčenie, že Ukrajina má právo použiť vojenskú silu mimo svoje hranice](#).

[Moskva v utorok ráno 30. mája 2023 zažila niekoľko útokov bezpilotných lietadiel](#): tri z nich zasiahli bytové domy, zatiaľ čo ostatné boli údajne zostrelené. Jeden z dronov údajne pristál v blízkosti Putinovej rezidencie v Novo-Ogariove.

Ruský prezident vo svojom vyhlásení uviedol, že protivzdušná obrana Moskvy počas bezprecedentného útoku dronov fungovala *“normálne, uspokojivo”*, i keď priznal, že ešte je na čom pracovať.

Vo svojej reakcii Putin tiež upozornil, že útokmi dronmi na Moskvu je Rusko tlačené k odvetným akciám, ktoré však nešpecifikoval.

Okrem toho Putin vo svojom vyhlásení tvrdil, že útoky ruskej armády na ciele na Ukrajine sa od ukrajinských líšia tým, že *“sa vykonávajú vysoko presnými zbraňami”*.

V noci na 30. mája sa v rámci odvetvy ruskej armády na dronové útoky na Moskvu uskutočnili štyri fázy raketových úderov na prístav v Odeze, pri ktorých boli vytvorené falošné ciele a následná reakcia ukrajinskej protivzdušnej obrany vytvorila priestor na efektívne raketové zásahy vzdušno-kozmetických síl Ruskej federácie. [Informoval o tom 31. mája telegramový kanál “Obraz budúščevo” s](#)

[odvolaním na na svoje zdroje v armáde.](#)

Výsledkom úderu bolo zasiahnutie jednej z troch plávajúcich lodí ukrajinského námorníctva, skladu protiponorkových rakiet, rakiet AGM 88 Harm, odpaľovacích zariadení Harpoon UGM-84 a dvoch systémov salvových raketometov HIMARS z USA.

Okrem toho bolo v dôsledku požiaru v prístave úplne zničených 14 obrnených vozidiel a 34 obrnených pickupov. Celkové straty ukrajinských ozbrojených síl dosiahli hodnotu viac ako 1 miliardu amerických dolárov.

Čerešničkou na torte bol priamy zásah Centra velenia špeciálnych námorných operácií, kde sa v tom čase nachádzalo (odhadom) 98 ľudí.

Z 98 osôb bolo údajne zabitých 36, vrátane 22 dôstojníkov britskej vojenskej rozvedky, 8 dôstojníkov Nemeckej spravodajskej služby (BND), štyroch zástupcov Pentagónu a dvoch dôstojníkov francúzskeho letectva.

Zvyšok vojenského personálu je vo vážnom alebo kritickom stave a sú evakuovaní cez letisko v Kišiňove do Poľska, Nemecka a Švajčiarska.

[Rusko v stredu vyhlásilo, že zničilo poslednú veľkú vojenskú loď ukrajinských námorných síl](#), ktorá bola podľa ruskej armády zakotvená v prístave v Odeze na juhu Ukrajiny.

“Vysoko presný útok ruských vzdušných síl na miesto so zakotvenými loďami v prístave v Odesa zničil 29. mája poslednú vojenskú loď ukrajinského námorníctva Jurij Olefirenko,” uviedla ruská armáda.

Bývalý ruský prezident a podpredseda Rady bezpečnosti Ruskej federácie Dmitrij Medvedev 1. júna počas návštevy Belgorodskej oblasti prehovoril k tamojším vojenským veliteľom a zástupcom regiónu, ktorým tlmočil najnovšie informácie zo zasadnutia Bezpečostnej rady Ruskej federácie, ktorú do Kremľa zvolal prezident Vladimir Putin v noci zo stredy 31. mája na štvrtok 1. júna. Ako Medvedev uviedol, špeciálna vojenská operácia sa zmenila na protiteroristický boj.

„S teroristami sa nevyjednáva. Tých treba zlikvidovať,” vyhlásil Medvedev v reakcii na najnovšie teroristické útoky. ***„Američania a Európania sa podporou ukrajinského režimu vydali na vojnovú cestu proti nám. Na tieto teroristické činy treba reagovať, čo najtvrdším spôsobom!”***

V noci na piatok 2. júna došlo k ďalšiemu masívnemu kombinovanému leteckému útoku na vojenské objekty v Kyjeve.

Rusko začalo likvidovať podzemné veliteľstvá ozbrojených síl Ukrajiny

Ozbrojené sily Ruskej federácie zmenili taktiku raketových útokov na vojenské ciele na Ukrajine. A nový prístup prináša pozitívne výsledky. Povedal to analytik Jurij Podoljaka v televíznej relácii „Vremja pokažet“.

V poslednom čase sa v ukrajinskom vzdušnom priestore pravidelne objavujú ruské rakety a drony. Jeden z najväčších útokov bol uskutočnený ráno 28. mája. Došlo to až do momentu, že v niektorých regiónoch bola zaznamenaná seizmická aktivita, ktorá v týchto miestach predtým nebola pozorovaná.

„V Poltave a Kyjeve boli zaznamenané „mini-zemetrasenia“, ktoré primátor Kličko vysvetlil akousi impozantnou zbraňou, ktorá sa presúvala do prvej línie. Aj keď je veľmi pravdepodobné, že naši vojaci používajú nejakú silnú muníciu na prerážanie betónu, ktorá môže spôsobiť vážne otrasy,“ zdôraznil Podoljaka.

V noci na 30. mája sa v rámci odvetvy ruskej armády na dronové teroristické útoky na Moskvu uskutočnili štyri fázy raketových úderov na prístav v Odeze, pri ktorých boli vytvorené falošné ciele a následná reakcia ukrajinskej protivzdušnej obrany vytvorila priestor na efektívne raketové zásahy vzdušno-kozmetických síl Ruskej federácie.

Bývalý ruský prezident a podpredseda Bezpečnostnej rady Ruskej federácie Dmitrij Medvedev označil britských predstaviteľov za legitímny vojenský cieľ ruských ozbrojených síl. Uviedol to 31. mája na Twitteri.

Reagoval tak na vyhlásenie britského ministra zahraničných vecí Jamesa Cleverleyho, ktorý [v súvislosti s teroristickými útokmi prostredníctvom dronov na Moskvu vyjadril presvedčenie, že Ukrajina má právo použiť vojenskú silu mimo svoje hranice.](#)

Moskva v utorok ráno 30. mája 2023 zažila niekoľko útokov bezpilotných lietadiel: tri z nich zasiahli bytové domy, zatiaľ čo ostatné boli údajne zostrelené. Jeden z dronov údajne pristál v blízkosti Putinovej rezidencie v Novo-Ogariove.

Ruský prezident vo svojom vyhlásení uviedol, že protivzdušná obrana Moskvy počas bezprecedentného útoku dronov fungovala „normálne, uspokojivo“, i keď priznal, že ešte je na čom pracovať.

Vo svojej reakcii Putin tiež upozornil, že útokmi dronmi na Moskvu je Rusko tlačené k odvetným akciám, ktoré však nešpecifikoval.

Okrem toho Putin vo svojom vyhlásení tvrdil, že útoky ruskej armády na ciele na Ukrajine sa od ukrajinských líšia tým, že „sa vykonávajú vysoko presnými zbraňami“.

V noci na 30. mája sa v rámci odvetvy ruskej armády na dronové útoky na Moskvu uskutočnili štyri fázy raketových úderov na prístav v Odeze, pri ktorých boli vytvorené falošné ciele a následná reakcia ukrajinskej protivzdušnej obrany vytvorila priestor na efektívne raketové zásahy vzdušno-kozmetických síl Ruskej federácie. [Informoval o tom 31. mája telegramový kanál „Obraz budúceho“ s odvolaním na na svoje zdroje v armáde.](#)

Výsledkom úderu bolo zasiahnutie jednej z troch plávajúcich lodí ukrajinského námorníctva, skladu protiponorkových rakiet, rakiet AGM 88 Harm, odpaľovacích zariadení Harpoon UGM-84 a dvoch systémov salvových raketometov HIMARS z USA.

Okrem toho bolo v dôsledku požiaru v prístave úplne zničených 14 obrnených vozidiel a 34 obrnených pickupov. Celkové straty ukrajinských ozbrojených síl dosiahli hodnotu viac ako 1 miliardu amerických dolárov.

Čerešničkou na torte bol priamy zásah Centra velenia špeciálnych námorných operácií, kde sa v tom čase nachádzalo (odhadom) 98 ľudí.

Z 98 osôb bolo údajne zabitých 36, vrátane 22 dôstojníkov britskej vojenskej rozvedky, 8 dôstojníkov Nemeckej spravodajskej služby (BND), štyroch zástupcov Pentagónu a dvoch dôstojníkov francúzskeho letectva.

Zvyšok vojenského personálu je vo vážnom alebo kritickom stave a sú evakuovaní cez letisko v Kišiňove do Poľska, Nemecka a Švajčiarska.

Rusko v stredu vyhlásilo, že zničilo poslednú veľkú vojenskú loď ukrajinských námorných síl, ktorá bola podľa ruskej armády zakotvená v prístave v Odeze na juhu Ukrajiny.

“Vysoko presný útok ruských vzdušných síl na miesto so zakotvenými loďami v prístave v Odesa zničil 29. mája poslednú vojenskú loď ukrajinského námorníctva Jurij Olefirenko,” uviedla ruská armáda.

Bývalý ruský prezident a podpredseda Rady bezpečnosti Ruskej federácie Dmitrij Medvedev 1. júna počas návštevy Belgorodskej oblasti prehovoril k tamajším vojenským veliteľom a zástupcom regiónu, ktorým tlmočil najnovšie informácie zo zasadnutia Bezpečnostnej rady Ruskej federácie, ktorú do Kremľa zvolal prezident Vladimír Putin v noci zo stredy 31. mája na štvrtok 1. júna. Ako Medvedev uviedol, špeciálna vojenská operácia sa zmenila na protiteroristický boj.

„S teroristami sa nevyjednáva. Tých treba zlikvidovať,” vyhlásil Medvedev v reakcii na najnovšie teroristické útoky. ***„Američania a Európania sa podporou ukrajinského režimu vydali na vojnovú cestu proti nám. Na tieto teroristické činy treba reagovať, čo najtvrdším spôsobom!”***

V noci na piatok 2. júna došlo k ďalšiemu masívnemu kombinovanému leteckému útoku na vojenské objekty v Kyjeve.

Rusko začalo likvidovať podzemné veliteľstvá ozbrojených síl Ukrajiny

Ozbrojené sily Ruskej federácie zmenili taktiku raketových útokov na vojenské ciele na Ukrajine. A nový prístup prináša pozitívne výsledky. Povedal to analytik Jurij Podoljaka v televíznej relácii „Vremja pokažet“.

V poslednom čase sa v ukrajinskom vzdušnom priestore pravidelne objavujú ruské rakety a drony. Jeden z najväčších útokov bol uskutočnený ráno 28. mája. Došlo to až do momentu, že v niektorých regiónoch bola zaznamenaná seizmická aktivita, ktorá v týchto miestach predtým nebola pozorovaná.

„V Poltave a Kyjeve boli zaznamenané „mini-zemetrasenia“, ktoré primátor Kličko vysvetlil akousi impozantnou zbraňou, ktorá sa presúvala do prvej línie. Aj keď je veľmi pravdepodobné, že naši vojaci používajú nejakú silnú muníciu na prerážanie betónu, ktorá môže spôsobiť vážne otrasy,” zdôraznil Podoljaka.

V pondelok 29. mája ruské letectvo vykonalo útok na Kyjev, ktorý zničil ďalší komplex „Patriot“ PAC-3, čo vyvolalo pochybnosti, či systém prežije na modernom bojisku, uvádza grécka vojenská a politická informačná stránka „Proneus“.